МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

 Х.ВОСТОЧНОГО ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

17.12.2007                                                                                                  № 197/1осн.

х. Восточный

Об утверждении Положений
и организации деятельности Управляющего совета ОУ

         На основании п.5.2 ст. 5 п. Устава  общеобразовательного учреждения
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить Положение об Управляющем совете ( приложение № 1).

2.Утвердить Положение о порядке кооптации членов управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 22 (приложение № 2).
3.Утвердить Положение  о порядке выборов в управляющий совет муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 22 (приложение № 3).
4.Заместителю директора по УВР И.А.Супрун  провести:

4.1 с работниками общеобразовательного учреждения инструктивно-методический семинар по разъяснению целей и задач Совета в срок до 23.12.2007г.
4.2 совместное заседание органов самоуправления общеобразовательного учреждения (родительского комитета, педагогического совета и др.) по организации совместной деятельности органов общественного самоуправления в срок до 23.12.2007г.
4.3 опубликовать Положение о Совете  в школьной газете и оформить стенд.
5.Классным руководителям провести тематическое родительское собрание.
6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                      Л.В.Селиванова

С приказом ознакомлена:

«       »___________2007г.                                                         И.А.Супрун